

Số: 127/2025/KH-KGS

Hà Nội, ngày 06 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

**Triển khai thực hiện công khai theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT
ngày 03/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo
năm học 2025-2026**

- Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, về việc ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;
- Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3 tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, về việc Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
- Căn cứ tình hình thực tế và Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025 của nhà trường, Trường Tiểu học, THCS, THPT Korea Global School xây dựng Kế hoạch thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân năm học 2024-2025 quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Minh bạch các thông tin có liên quan của nhà trường để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh học sinh và xã hội biết, tham gia giám sát hoạt động của nhà trường.
- Công khai về chất lượng giáo dục thực tế, về điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục, về CSVC, về thu chi tài chính để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh học sinh và xã hội biết, tham gia giám sát hoạt động của nhà trường theo quy định của pháp luật.
- Quản lý tốt việc thu, chi đúng quy định, sử dụng nguồn ngân sách nhà nước cấp, các nguồn đóng góp tự nguyện từ phụ huynh học sinh đảm bảo khách quan, chống các biểu hiện tiêu cực trong đơn vị, từ đó xây dựng một tập thể dân chủ, đoàn kết.
- Tổ chức thực hiện tốt các nội dung công khai cơ bản và quy chế dân chủ ở cơ sở để xây dựng môi trường đoàn kết trong nội bộ trường học. Thúc đẩy cán bộ giáo viên nhà trường phấn đấu vươn lên trong công tác, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong năm học.
- Điều chỉnh và tác động đến các hoạt động của nhà trường về công khai chất lượng giáo dục, điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục và thu chi tài chính để các thành viên của nhà trường và xã hội tham gia giám sát, đánh giá nhà trường theo quy định của pháp luật. Qua đó góp phần nâng cao tính tự chủ và tự chịu trách nhiệm của nhà trường trong quản lý nguồn lực và nâng cao hiệu quả giáo dục.

II. NỘI DUNG CÔNG KHAI

1. Thông tin chung về cơ sở giáo dục

- Thực hiện công khai theo Điều 4. Thông tin chung về cơ sở giáo dục (Chương II, mục 1 của Thông tư 09).
- Thực hiện công khai theo Điều 5. Thu chi tài chính (Chương II, mục 1 của Thông tư 09).

2. Công khai đối với giáo dục phổ thông

- Thực hiện công khai theo Điều 8. Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông (Chương II, mục 3 của Thông tư 09).
- Thực hiện công khai theo Điều 9. Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông (Chương II, mục 3 của Thông tư 09).

III. CÁCH THỨC VÀ THỜI GIAN CÔNG KHAI

1. Cách thức công khai

- Công khai trên website của nhà trường.
- Niêm yết công khai tại bảng tin của nhà trường.
- Công khai trong các kỳ họp của nhà trường, hội nghị cha mẹ học sinh, sơ kết, tổng kết năm học.

2. Thời điểm công khai

- Thực hiện theo Điều 15. Cách thức và thời gian công khai (Chương III của Thông tư 09).
- Công khai định kỳ hằng tháng, hằng kỳ, hằng năm, khi kết thúc năm học, đảm bảo tính đầy đủ, chính xác và cập nhật khi khai giảng năm học (tháng 9) và khi có thông tin mới hoặc thay đổi.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của Hiệu trưởng

2. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện công khai

- Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện công khai theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3 tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo năm học 2024 - 2025.
- Ban chỉ đạo có nhiệm vụ thực hiện công khai cam kết của nhà trường về chất lượng giáo dục thực tế, điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục và thu chi tài chính để học sinh, giáo viên, nhân viên của nhà trường và cha mẹ học sinh, các tổ chức chính trị xã hội tham gia giám sát và đánh giá nhà trường theo quy định của pháp luật.

Trên đây là kế hoạch triển khai Quy chế công khai theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3 tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo năm học 2025 – 2026 của Trường Tiểu học, THCS, THPT Korea Global School. Đề nghị Lãnh đạo nhà trường, giáo viên, nhân viên, người lao động trong nhà trường nghiêm túc thực hiện theo Kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;
- Các tổ chuyên môn;
- Đăng Website nhà trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG




HIỆU TRƯỞNG
KIM WON KYUN